
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 17 del 24/01/2015

Registro del Settore

N.  12 del  24/01/2015

Oggetto: Manutenzione tappeto di  ingresso del  Municipio - Ditta CWS 
BOCO Italia S.p.A. - CIG: ZA712D7982



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- nel palazzo comunale è stato posizionato all’ingresso un tappeto con il logo del Comune onde 
poter effettuare una entrata alla casa comunale più consona ai cittadini che la varcano;

- con  determina n. 98 del  01.04.2011, n. 121 del 06.06.2012, n. 56 del 14.03.2013 e n. 24 del 
04/02/2014 si è affidato alla ditta CWS-boco Italia S.p.A il servizio di manutenzione del tappeto di 
ingresso del Municipio;

- che  tale tappeto è stato fornito dalla ditta CWS-boco Italia S.p.A la quale provvede alla pulizia e  
sostituzione mensile per il lavaggio e il servizio effettuato negli anni precedenti è da considerarsi 
soddisfacente;
 
- che la suddetta manutenzione mensile è assolutamente necessaria e viene svolta regolarmente dalla 
ditta CWS-boco Italia S.p.A;

Visto il vigente regolamento comunale per provviste e servizi in economia, approvato dal C.C. con 
atto N° 51 del 28/09/2012, esecutivo a termine di legge, che in particolare:

_ all’art.  2,  comma 1,  lettera  i  individua  l’acquisto del  materiale  di  pulizia,  tra  quelli  che 
possono farsi in  economia;
_ all’art. 5, comma 1, lettera b) prevede di eseguire le prestazioni indicate sopra con il sistema 
del cottimo fiduciario;
_ all’art. 7, comma 2, prevede la possibilità di ricorrere al cottimo fiduciario, con il ricorso ad 
una unica impresa, per importi di spesa inferiori a Euro 40.000,00 (IVA esclusa), oppure nei casi di 
specialità od urgenza;
_  all’art. 10, prevede che le forniture e i servizi di valore inferiore o uguale a Euro 25.000,00 
(IVA esclusa)  siano regolati  dal  relativo  atto  di  determinazione (firmato per  accettazione)  o  da 
scrittura privata o per mezzo di corrispondenza;

Considerato,  inoltre che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267:

A) il fine che l’Amministrazione Comunale intende conseguire è il mantenimento del servizio di 
manutenzione del tappeto posizionato all’ingresso della Sede Municipale;
B) L’oggetto del contratto è il servizio di pulizia con sostituzione mensile per il lavaggio del 
tappeto; 
C) le modalità di scelta del contraente è il sistema di cottimo fiduciario;

- Considerato tutto ciò;



Visto l’art. 4 co 2 del D.L.vo 165/2001;
Visto l’art. 183 comma 9 del d.lvo 267/2000;
Visto l’art. 42 commi 6.7.8 dello statuto comunale;
Visto l’art. 23 del regolamento di contabilità;

Vista la  deliberazione di  C.C.  n.  124 del  18/12/2014 con la  quale è  stato approvato il  bilancio relativo 
all’esercizio  finanziario  2015 e  la  deliberazione della  G.C.  n.  118  del  30.12.2014,  con  la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2015;

Ritenuto opportuno affidare la manutenzione del tappeto alla ditta CWS-boco Italia S.p.A ;

Adempiuto alle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (CIG n. ZA712D7982);

            Considerato:
- che come disposto dall’art. 151, comma 4° della legge 18/08/2000, N° 267 sulle semplificazioni 
amministrative dispiega la propria efficacia dal  momento dell’opposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore finanziario con 
l’esclusione  di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti  (circolare  n.1/97   del 
Ministero dell’Interno),  
 -  che  pertanto  il  presente  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE  alla ditta CWS-boco Italia S.p.A Via della Levata, 24 20084 Lacchiarella (MI)  il  
servizio di pulizia e manutenzione tappeto per l’anno 2015, per la spesa di Euro 503,28 oltre 22% di 
IVA per un totale di Euro 614,00;
 
DI STABILIRE   ai sensi dell’art. 192 , DEL d.Lgs. 18/08/200 n° 267  quanto segue:

- La modalità di scelta del contraente è il cottimo fiduciario;
- La forma del contratto è quella del presente atto, firmato per accettazione;
- L’affidatario assume tutti gli obblighi di  tracciabilità, previsti  dall’art. 3 della legger n° 136 
del 13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 

DI IMPEGNARE  la somma di Euro 614,00 IVA compresa, con la ditta CWS-boco Italia S.p.A per 
la pulizia del tappeto all’ingresso del Municipio;

DI IMPUTARE  la  somma complessiva di Euro 614,00 IVA compresa con imputazione al Cap. 
1045/1 del PEG 2015 che reca sufficiente disponibilità;

DI LIQUIDARE alla ditta suindicata la somma relativa, dietro presentazione di regolare fattura ai 
sensi del vigente regolamento di contabilità art. 42.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Manutenzione tappeto di ingresso del Municipio - Ditta CWS BOCO Italia S.p.A. - CIG: ZA712D7982

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 614 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 84 1201

Descrizione Acquisto stampati e cancelleria

Codice Creditore 5798

CIG ZA712D7982 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  17  DEL 24/01/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 24/01/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Manutenzione tappeto 
di ingresso del Municipio - Ditta CWS BOCO Italia S.p.A. - CIG: ZA712D7982 ”,  n° 12 del registro 
di Settore in data  24/01/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 26/01/2015 al giorno 10/02/2015.


